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Do spulchniania gleby i okopywania ro¬
ślin, zasiewanych rzędami, używa się spul-
chniaczy, czyli tak zwanych podgarty-
waczy, których narządy robocze, posiada¬
jące kształt radeł, ulęgają szybkiemu zuży¬
ciu, wobec czego powstaje kwestja łatwej
i dogodnej dla rolnika wymiany ich i naby¬
cia po najtańszej cenie.

Tern tłumaczy się zastąpienie podgarty-
waczy, wykutych z jednej sztuki, a więc
drogich zarówno przy kupnie, jak i w pra¬
cy, szeregiem podgartywaczy innych kon-
strukcyj, których narządy robocze, czyli
radła, łączone są ze słupicami zapomocą ni¬
tów.

Znane dotychczas sposoby łączenia wy¬
kazują tę wadę, że są za drogie, wymaga¬
ją znacznego nakładu pracy przy dopaso¬

wywaniu poszczególnych części składowych
i z trudem tylko dają się uskutecznić,
względnie rozluźnić,

W myśl wynalazku niedogodnościom
powyższym zapobiega się w ten sposób, że
końcowi słupicy podgartywacza, zwrócone¬
mu ku skibie, nadaje się kształt klina, a
radło podgartywacza wraz z przymocowaną
do niego pochwą klinową nasuwa się na
koniec słupicy. Połączenie to jest niezłożo-
ne, tanie, bardzo trwałe i daje się bez trud¬
ności uskuteczniać, względnie rozluźniać,
przez każdego niefachowca.

Rysunek przedstawia w perspektywie i
w przekroju kilka przykładów wykonania
wynalazku,

W postaci wykonania, uwidocznionej
na fig, 1, koniec a słupicy, przymocowanej



do grządzielic, posiada kształt klina. Do
radia fe jest przymocowana zapomocą ni¬
tów, spawania i t. d. pochwa klinowa C,
którą nasuwa się na koniec słupicy. Połą¬
czenie to wzmacnia się samoczynnie, ponie¬
waż podczas pracy opór roli powoduje dal¬
sze nasuwanie się pochwy na koniec słu¬
picy.

Fig. 2 przedstawia przykład wykonania
wynalazku, w którym pochwa na radlę 6 u-
tworzona została przez wycięcie i wygięcie
ku górze jarzm e, f, oraz jarzm g, h, skie¬
rowanych ku dołowi.

W przykładzie przedstawionym na fig*
3 — 5 zastosowana jest luźna pochwa m,
wstawiona od spodu w wycięcie K radła 6,
a przedium swym hakowatym końcem wsu¬
nięta w szparę i radła i utrzymywana yr
tern położeniu zapomocą krawędzi n, zagię¬
tych pod kątem prostym. Zakończenie o
klinowej części a słupicy może być zagięte
ku dołowi, celem zapobieżenia saiuoczyn-
nemu rozluźnieniu się połączenia.

Opisana powyżej pochwa może być u-
kształtowana, względnie przyrjpK>cowywaną,
również w inny odpowiedni sposób.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Spulchniacz z wymiennem radłem,

znamienny tern, że koniec jego słupicy, skie¬
rowany ku skibie, posiada kształt klina^ a
wymienne radło jest zaopatrzone w po¬
chwę klinową, zapomocą której nasuwa się
na koniec słupicy.

2. Spulchniacz według zastrz. 1, zna¬
mienny tern, że pochwa (c) jest połączona
z radłem zapomocą nitowania lub spawania.

3. Spulchniacz według zastrz. 1, zna¬
mienny tern, że pochwa (c) składa się z
jarzm (e, ł, g, h), wyciętych j wytłoczonych
z radła (bj.

4. Spulchniacz według zastrz. 1, zna¬
mienny tern, że w wycięcia (i, k) radła (b)
jest wstawiona luźna pochwa (m), która
zostaje zamocowana po nasunięciu na -ko¬
niec (a) słupicy zapomocą krawędzi (n),
zagiętych pod prostym kątem.

5. Spulchniacz według zastrz. 1 i 4,
znamienny tern, że zakończenie (oj klino¬
wej części (a) słupicy jest zagięte ku doło¬
wi, c^&egn zabezpieczenia połączenia przed
samoczynnem rozluźnieniem się, przyczem
zaginanie zakończenia (oj uskutecznia się
po osąjdzeniu radła na końcu słupicy.

David Muller & Co,
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